
 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. 75/130/2023 

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi: 

F medical s.r.o. 

se sídlem:  Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 

IČ:    02464454 

DIČ:   CZ02464454 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33057 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik a.s., č.ú.: 70022002/2700                        

zastoupená:  Ing. Jasminem Draganovičem 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202 

DIČ: CZ26000202  pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

 

 

 

 

 



 

 2 

Preambule 

1. Touto smlouvou je realizován projekt kupujícího reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016262 s názvem „Rozvoj 

a modernizace zdravotní péče v ON Náchod - UP Náchod“ (dále jen „Projekt“), na jehož realizaci požádal 

kupující o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, „Výzva č. 98 Rozvoj, modernizace a 
posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“ (dále jen „Dotační 
program“).  

2. Podmínky čerpání Dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Integrovaném 
regionálním operačním programu, aktuálně účinná verze dostupná na www.strukturalni-fondy.cz  (dále jen 
„Dotační pravidla“). 

3. Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání Dotace kupujícím k úhradě části kupní ceny 
dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

• dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

• dodržet sjednaný termín předání a převzetí zboží.   
Prodávající bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo 
znemožnit čerpání Dotace kupujícím a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou Dotaci či její část vrátit a 
dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení či jiné sankce, a to i nad rámec části kupní ceny dle této smlouvy 
hrazené z Dotace.  

4. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky, rozdělené na části, název části č. 5: 1 ks skiagrafického RTG systému veřejné 
zakázky: „Pořízení RTG přístrojů pro ONN II.“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále v souladu s 
vlastními Technickými podmínkami zboží, které prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky, a 
které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a Technickými podmínkami zadavatele, které prodávající vložil do své 
nabídky v rámci veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 
oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a 
schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

6. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou 
prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují 
nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat za jím nabídnutou smluvní cenu 
uvedenou v článku III. této smlouvy. 

 

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/


 

 3 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k: 

1 ks skiagrafického RTG systému VISION C, 

 (dále jen „zboží“) a kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu za 
dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. III. této smlouvy. Přesná specifikace zboží je uvedena 
v příloze č. 1 (Technické podmínky zboží prodávajícího) a v příloze č. 2 této smlouvy (Technické podmínky 
požadované kupujícím). Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží způsobem dle odstavce 2. 2. 
této smlouvy. 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou, příslušnými 
platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České republice, tak i 
v zemi výrobce zboží.  

1.3. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebude porušovat ani nebude 
mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva třetích osob.   

1.4. Prodávající poskytuje záruku za jakost dle čl. V této smlouvy. Po dobu záruky bude rovněž poskytován 
servis zboží v souladu s čl. V, odst. 5.1 této smlouvy. Celková doba plného servisního pokrytí od okamžiku 
instalace a převzetí zboží dle této smlouvy tedy činí 24 měsíců záručního servisu.    

1.5. Účel užití zboží kupujícím bude diagnostika zdravotního stavu pacientů.  

II. 

Doba a místo dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu do 20 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy na místo 
dodání:  

- Radiodiagnostické oddělení (urgentní příjem), Oblastní nemocnice Náchod, IČ: 26000202, sídlem 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod. 

2.2 O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího 
minimálně 3 pracovní dny předem. O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany 
zavazují sepsat Předávací protokol, dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. Předávací 
protokol bude vždy podepsaný pověřeným zástupcem prodávajícího a dvěma pověřenými osobami na 
straně kupujícího, a to vždy jedním z níže uvedených pracovníků technického úseku a pověřenou osobou 
z místa dodání, tj. příslušného oddělení, kam se bude zboží (konkrétní přístroj) dodávat.  



 

 4 

Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Ing. Radomír Pospíšil, tel.: +420 603 222 396, email: 
radomir.pospisil@fmedical.cz .  

Pověřenými zástupci kupujícího jsou: 

• pracovníci technického úseku:  
o Lucie Říhová, tel: 720 948 972, email: rihova.lucie@nemocnicenachod.cz; nebo 
o Ing. Tomáš Bernard, tel: 608 317 759, email: bernard.tomas@nemocnicenachod.cz, nebo 
o Bc. Michaela Kapustová, tel.: 727 986 414, email: 

kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz. 
• pověřená osoba z příslušného oddělení, kam se bude / - ou přístroj / -e dodávat: Štěpán Wágner, 

email: wagner.stepan@nemocnicenachod.cz, tel.: 491 601 380. 

2.3 Za řádné předání zboží se považuje: 

a) jeho dodání na adresu příslušného zdravotnického oddělení kupujícího specifikovaného 
v předchozím odstavci 2. 1. této smlouvy; a 

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních 
testů (zejména výchozí elektrorevize, výchozí zkoušky dlouhodobé stability, provedení přejímací 
zkoušky ionizujícího záření ve stanoveném rozsahu, validace, kalibrace, servisní a preventivní 
prohlídky, apod.) dle platné právní úpravy, ověření deklarovaných technických parametrů, dodávka 
musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky;  

c) instruktáž zdravotnického personálu kupujícího (dle § 41 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zdravotnických prostředcích), příp. dle § 61 
z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
zdravotnických prostředcích in vitro)) včetně vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži 
zdravotnického personálu, přičemž osoba provádějící instruktáž je povinna zároveň předložit 
doklad vydaný výrobcem zboží prokazující její oprávnění k provádění takovéto instruktáže; 

d) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou kupujícím požadovány, 
a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v 
českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 
zboží je vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě 
(CE declaration) a další dle zákona o zdravotnických prostředcích, příp. zákona o zdravotnických 
prostředcích in vitro; 

e) předávací protokol, záruční a dodací list, protokol o přejímací zkoušce zdroje ionizujícího záření; 

mailto:radomir.pospisil@fmedical.cz
mailto:rihova.lucie@nemocnicenachod.cz
mailto:bernard.tomas@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
mailto:wagner.stepan@nemocnicenachod.cz


 

 5 

f) je-li součástí dodávky výpočetní technika, musí být na faktuře (dodacím listu) uvedeny verze 
dodaných operačních systémů. Součástí dodávky musí být licenční ujednání pro veškerý dodaný 
SW, který není freeware; 

g) poskytování komplexního záručního servisního zabezpečení a oprav včetně dodávky náhradních 
dílů po dobu 24 měsíců; 

h) garance zajištění autorizované servisní podpory a náhradních dílů po celou dobu předpokládané 

životnosti přístroje;  

i) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou smluvních 
stran; 

j) po dobu záruky (minimálně však 1x ročně) bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol 
dle z. č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, či z. č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění, které jsou nezbytné pro provoz tohoto 
zařízení. Dále provedení veškerých předepsaných či doporučených kontrol a revizí včetně 
vystavení protokolů (a to jak výrobcem, tak servisní organizací nebo právními předpisy), aby 
zdravotnický prostředek splňoval podmínky uvedené v z. č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, v platném znění, či z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích in vitro, 
v platném znění. Pokud je pro provedení bezpečnostně technických kontrol či jakýchkoliv dalších 
předepsaných testů vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení těchto kontrol, a 
proto nemůže být samostatně účtován. Poslední bezpečnostně technické kontroly musí být 
účastníkem provedeny nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční doby; 

k) likvidace obalového materiálu, v nichž bylo zboží dodáno;  

l) protokol o ověření připojení a správné funkčnosti připojení zboží k PACS, NIS, RIS minimálně 3 
pracovní dny před uvedením zboží do provozu, zajištění kompatibility zboží s informačním 
systémem používaným kupujícím pro sběr dat nutných pro stanovení diagnostických referenčních 
úrovní (DRÚ); 

m) poskytování pravidelných bezpečnostně technických kontrol i po uplynutí záruční doby za 
podmínek popsaných v příloze č. 5 této smlouvy – Servisní smlouva. 

(vše dále též jako „předání zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v objednaném množství nebo 
druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude dodáno v poškozeném 
obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle 
tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost 
dodat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část v 



 

 6 

souladu s touto smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo 
chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje přejímací řízení v nezbytně 
nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je v takovém případě splněna až po jeho řásném 
předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním 
zboží není tímto ustanovením dotčen. 

2.4 Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít 
jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, 
nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož 
prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně 
daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím 
zavázal), a to se souhlasem kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele 
je prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 
uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn 
souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

2.5 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch jakékoli 
třetí osoby. 

2.6 Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo zboží 
zabaleno a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy. 

2.7 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakož i 
podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

III. 
Kupní cena zboží 

3.1 Celková kupní cena za 1 ks zboží je 3 819 700 Kč bez 21 % DPH, DPH činí 802 137 Kč, tj. 4 621 837 Kč 
včetně DPH. 

3.2.  Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující veškeré náklady 
a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží do místa dodání vč. 
dopravy, instalace (montáž) zboží, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy kupujícího, protokolární předání 
zboží kupujícímu a dalších náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží kupujícímu a plněním 
povinností prodávajícího dle této smlouvy nebo obecně závazného právního předpisu. 

3.3. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod variabilním 
symbolem uvedenými na faktuře.  



 

 7 

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad musí 
být vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak musí obsahovat:  

• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 

• den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena platba, konstantní a 
variabilní symbol, 

• odvolávka na tuto smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného účetního dokladu, 

• soupis příloh, 

• číslo Projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016262 s názvem „Rozvoj a modernizace zdravotní péče 
v ON Náchod - UP Náchod“, atd. 

 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, resp. 2. 
2. této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol o předání a převzetí zboží podepsaný 
pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem dle odstavce 2. 1. této 
smlouvy. Faktura bude kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu: 
fakturace@nemocnicenachod.cz.   

3.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle předchozího 
odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být 
vystaven v české měně. 

3.6.  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu o předání 
zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře. 
Lhůta splatnosti faktury je sjednána z důvodu nastavených vnitřních schvalovacích pravidel.   

3.8.  Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné 
při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru 
plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3.9 V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se 
v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

 8 

smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového 
řádného dokladu. 

3.10.  Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení uvedeném v 
odstavci 3. 8. a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko ručení kupujícího 
za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto 
skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby 
správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

3.11. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že prodávající 
bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či prodávající bude žádat 
splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen využít 
institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či 
jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách 
příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle 
tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a 
souvisejících plnění dle této smlouvy. 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

4.1.  Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí zboží dle této smlouvy. 

V. 

Záruka za jakost, Odpovědnost za vady a Servis 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 24 měsíců.  

Prodávající se zavazuje, že zboží si po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců (záruka za jakost) zachová své 
vlastnosti vymezené touto smlouvou, zejména všechny vlastnosti uvedené v přílohách k této smlouvě, a že 
v průběhu záruční doby bude způsobilé ke každodennímu použití ke smluvenému (jinak obvyklému) účelu.   

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými 
zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2. 1. této smlouvy. V případě převzetí zboží s vadami 
záruční doba neskončí dříve než za 24 měsíců ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží 
s vadami. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a 



 

 9 

odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou 
součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží vyskytnou, 
včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. Prodávající je dále povinen 
provádět během záruční doby bezúplatně a bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace, 

• odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technické kontroly) dle § 45 zákona o zdravotnických 
prostředcích, resp. dle § 65 zákona o zdravotnických prostředcích in vitro, 

• revize dle § 47 zákona o zdravotnických prostředcích, resp. dle § 67 zákona o zdravotnických 
prostředcích in vitro, 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona, 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a 
prohlídek. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku 
kupujícího. 

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží od požadovaných technických 
podmínek, nebo odchylka proti objednanému druhu, množství, vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno a 
dále rovněž vada, která brání běžnému provozu zboží jako celku, či která brání provozu některé jeho 
samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik 
znesnadňuje užívání zboží, že jej kupující nemůže užívat obvyklým způsobem.  

Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem 
kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ ve zboží, které 
byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které 
nelze přičítat k tíži prodávajícího a/nebo zboží. Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během 
záruční doby potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či 
nefunkčností, které se na zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. 

5.3. Pro součásti zboží, které mají vlastní záruční listy je záruční doba stanovena v délce tam vyznačené, 
minimálně však v délce dle předchozího odstavce, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

5.4. Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží (zejména dle § 46 zákona o 
zdravotnických prostředcích, resp. dle § 66 zákona o zdravotnických prostředcích in vitro) tj. uvedení zboží 
do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět 
standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce.  

5.5. Reklamace zboží a kontakty prodávajícího:  



 

 10 

5.5.1. Požadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den záruční doby (dále 
jen „reklamace“). I reklamace učiněná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje a 
způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady: 

• opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 

• dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu podstatnou, která 
brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání; nebo 

• slevou z ceny vadné věci, je-li vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada není 
podstatná a nebrání ani neznemožňuje užívání věci.  

 V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednom ks zboží nejméně podruhé 
nebo vznikne-li na jednom ks zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je kupující 
oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového ks zboží nebo odstoupit od této smlouvy, i 
když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada, je vada odstranitelná opravou. 

5.5.2. Prodávající tímto oznamuje kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
požadavky na reklamaci a servis: servisní informační systém na tel. č.: +420 498 019 588, e-mail: 
servis@fmedical.cz . Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik odeslání emailové 
zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický hovor na výše uvedené číslo. 
Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde k výpadku 
poskytovaných telekomunikačních služeb a prodávající tuto okolnost kupujícímu prokáže. Kupující 
je oprávněn k telefonické reklamaci podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou vadu zboží též zasláním 
emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu. 

5.5.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika 
na opravu bude maximálně do 48 hodin od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu, a to do místa 
umístění vadného zboží. Nástup servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn 
v pracovní den mezi 7.30 – 16.30 hod. nebo do 12.00 hod. následujícího pracovního dne, pokud 
lhůta 48 hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného dne, nebo v mimopracovních dnech. 

5.6. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady 
nejpozději do 48 hodin od nástupu servisního technika na opravu dle předchozího odstavce 5. 5. 3. v 
případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě kupujícího nebo prodávajícího. V případě, že je nutné 
dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 120 hodin 
počítaných od nástupu servisního technika na opravu. 

5.7. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu splnit, 
může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. 

mailto:servis@fmedical.cz


 

 11 

5.8. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu o této 
skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná o vadu natolik podstatnou, která brání v užívání 
věci nebo znemožňuje její užívání, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším termínu 
bezplatně náhradní zboží nejpozději však do 6 týdnů ode dne uplatnění reklamace u prodávajícího a převést 
vlastnické právo k náhradnímu zboží na kupujícího.  

Náhradní zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další 
specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při zachování totožných či 
lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží nová záruční doba dle odstavce 5. 
1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu 
s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku náhradního zboží za podmínek dle této 
smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající. 

5.9. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit – v takovém případě prodávající 
písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se v případě, že se prokáže, že se jednalo 
o neoprávněně reklamovanou vadu, bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 
Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který 
obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese náklady 
na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez 
zbytečného odkladu po předložení jejich vyúčtování zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu 
neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na 
odstranění neoprávněně reklamované vady. 

5.10. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající odmítne vady odstranit, je kupující 
oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím třetí osoby a prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich uplatnění u 
prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 
odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

5.11. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 
materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží, nedohodnou-li se 
strany výslovně jinak.     

5.12. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména § 2 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

5.13. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 



 

 12 

VI. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

6.1. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné újmy na 
zdraví, životě či majetku osob.  

6.2. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu 
kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6.3. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při plnění 
této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

6.4. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.  

6.5. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

6.6. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svojí činností 
kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši celkové kupní ceny včetně DPH na 
jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o pojištění bude tvořit přílohu kupní smlouvy. 

6.7.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
bude použita tato delší lhůta.  

6.8.  Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat informace a dokumentaci související 
s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám  
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

6.9. Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm částem 
nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 

 

 



 

 13 

VII. 

Sankce 

7.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

7.2. Prodávající je povinen v případě změny poddodavatele bez předchozího souhlasu kupujícího zaplatit 
kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ.  

7.3. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5. 5. 3., 5. 7. a 
5. 8. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den, o 
který bude překročena lhůta dle odstavce 5. 6. této smlouvy. V případě souběhu smluvní pokuty za 
prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, 
kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění 
závady. 

7.5. Prodávající je povinen v případě nedodržení podmínek pojištění dle odst. 6. 6. této smlouvy zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení, a to do doby než budou 
podmínky pojištění prodávajícím obnoveny v souladu s touto smlouvou.  

7.6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč ukáže-li se 
jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

7.7. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující uhradil třetí osobě 
za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží této osobě provést. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

7.8. Kupující se zavazuje, pro případ prodlení s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné 
částky. 

 
VIII. 

Další ujednání 

8.1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující.  



 

 14 

8.2. Prodávající je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této smlouvy, odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které se na dané plnění 
vztahují. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o dodržování důstojných 
pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, jmenovitě, že bude ve vztahu 
k zaměstnancům zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však 
výlučně, předpisů upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou práci 
přesčas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnosti práce, 
požárních a hygienických předpisů, disponovat veškerými potřebnými oprávněními apod. Prodávající se 
zavazuje v souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu Kupujícího předložit či zajistit 
předložení příslušných dokladů (zejména, nikoliv však výlučně, pracovněprávních smluv), a to bez 
zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. Vše v rámci tohoto odstavce uvedené 
platí i pro případné poddodavatele. 

8.3. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování právních předpisů z oblasti 
práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon č. 114/1992 Sb., dále z. č. 
17/1992 Sb. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby 
chránil životní prostředí. Prodávající je dále povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické 
normy a předpisy při používání čistících, mycích a technických prostředků a dalších materiálů 
používaných při poskytování sjednaných prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 
Sb., o chemických látkách a chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. 

8.4. Prodávající se dále zavazuje k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění 
inovativních prvků, procesů či technologií. 

8.5. Nedílnou součástí této smlouvy je Servisní smlouva, která tvoří přílohu č. 5 a upravuje podmínky 
provádění komplexního pozáručního servisu prodávajícím pro kupujícího ve vztahu k předmětu koupě, 
přičemž platnost této smlouvy je podmíněna paralelním uzavřením Servisní smlouvy. Pokud k uzavření 
Servisní smlouvy mezi kupujícím a prodávajícím z jakéhokoliv důvodu nedojde, je tato smlouva bez 
dalšího neplatná. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
(zejména dle odstavce 5.5.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní dnů;  



 

 15 

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy 
delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví ani 
v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6. 7. této smlouvy, nebo 
pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem. 

9.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením 
po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních dnů, kupující byl na 
toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě. 

9.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky z této 
smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém jsou strany povinny provést 
vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, zda 
poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si kupující zboží 
poskytnuté dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní cenu či její odpovídající 
část. Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.  

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou za předpokladu, 
že byla splněna podmínka stanovená v čl. VIII odst. 8.5 této smlouvy. 

10.2. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 
(dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména ustanovením § 222. 
Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené 
osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést 
jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně. 

10.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 



 

 16 

vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, pokud by se 
jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

10.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné 
z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

10.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím, 
která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, ani 
postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

10.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku 
za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči jakékoliv 
peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

10.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného. 

10.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu doporučenou poštou nebo 
prostřednictvím datové schránky. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací 
adresa může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne 
doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže 
adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. 
V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele poštovní 
licence. 

10.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za 
tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě 
potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, 
smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když všechny spory vznikající 
z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České 
republiky dle sídla kupujícího v době zahájení soudního řízení. 

10.10. Tato smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení formou elektronického originálu opatřeného platnými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  



 

 17 

10.11. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají 
svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu 
podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

10.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky zboží prodávajícího; 
Příloha č. 2 – Technické podmínky zboží požadované kupujícím; 
Příloha č. 3 – Závazný vzor Předávacího protokolu; 
Příloha č. 4 - Potvrzení o pojištění odpovědnosti; 
Příloha č. 5 – Servisní smlouva; 
Příloha č. 6 - Pravidla pro zřízení a používání vzdáleného přístupu do počítačové sítě kupujícího; 
Příloha č. 7 - Pravidla součinnosti s úsekem IT oddělení kupujícího. 

Prodávající:                                                           Kupující: 

V Hradci Králové dne     V Náchodě dne   

 

_________________________    ________________________  

Ing. Jasmin Draganovič                   RNDr. Bc. Jan Mach 

 jednatel  předseda správní rady  



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 4 

3. VISION C – STACIONÁRNÍ RTG PŘÍSTROJ 

S PŘÍMOU DIGITALIZACÍ  

VYSOCE PRODUKTIVNÍ  PLNĚ AUTOMATICKÝ  SYSTÉM PŘÍMÉ  

RADIOGRAFIE POSKYTUJÍCÍ VYNIKAJÍCÍ  KVALITU OBRAZU 

 

Vision C je plně digitální RTG systém s rentgenkou na stropním závěsu, elevačním vyšetřovacím 

stolem a sklopným vertigrafem, ke kterému dále patří tři digitální detektory a akviziční stanice 

Avanse DR plně integrovaná s generátorem, zajišťující automatické zpracování snímků.  

Vision C je plně automatické řešení, ideální pro provozy s vysokým počtem vyšetření a požadavkem 

na zvýšení celkové propustnosti pracoviště. Umožňuje provádět veškeré skiagrafické techniky, vyhoví 

tudíž i těm nejnáročnějším požadavkům.  

Velkou výhodou systému je využití vysoce kvalitních digitálních detektorů se scintilátory CsI a 

vysokým DQE, které spolu s propracovaným post-processingem snímků zajišťují vynikající kvalitu 

snímků, čímž zvyšují diagnostickou efektivitu a umožňují snížit dávku na pacienta. 

• Moderní, inovativní a robustní konstrukce 

• Plně automatický systém vč. funkcí auto-tracking (automatické sledování a nastavování 

vzájemné pozice detektoru a RTG zářiče pro stůl i vertigraf.) a auto-positioning (automatické 

nastavení detektoru a RTG zářiče do požadované pozice pro předdefinované typy vyšetření). 

• Maximální pohodlí pro pacienta i obsluhu 

• Intuitivní rozhraní akviziční stanice Avanse DR, velmi snadná obsluha celého systému 

s ovládáním v českém jazyce 

• DICOM připojitelnost do PACS, HIS/RIS  

34 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 5 

3.1 Motorizovaný stropní závěs rentgenky  

Vision C disponuje stropním teleskopickým závěsem rentgenky s plnou 

motorizací (horizontální i vertikální) a velmi snadnou obsluhou. 

Všechny pohyby disponují elektromagnetickými brzdami, které lze 

všechny uvolnit pro umožnění manuální manipulace. Bezpečnost pro 

pacienta i celý systém zajišťuje antikolizní systém.  

Délka podélných kolejnic / rozsah pojezdu 425 cm / 365 cm 

Délka příčných kolejnic / rozsah pojezdu 375 cm / 315 cm 

Vertikální pohyb 180 cm 

Rotace rentgenky – vertikální osa ±180° 

Rotace rentgenky – horizontální osa ±150° 

Možnost snímkování mimo stůl či vertigraf  

Dotykový 10,1“ LCD panel – zobrazuje 

Expoziční údaje (vč. nastavení) 

Zvolený orgánový program 

SID, úhel náklonu rentgenky 

Kolimace 

Zvolená filtrace 

Identifikační údaje pacienta 

Náhled na snímek (fast Preview) 

Pohyby plně motorizované, možnost manuální manipulace 

Elektromagnetické brzdy všech pohybů  

Antikolizní systém (bez nutnosti přítomnosti obsluhy v ovladovně) 

Zabezpečovací systém v případě poruchy lana zabrání pádu rentgenky 

Výška stropu místnosti 278 cm 

 

3.2 Elevační vyšetřovací stůl 

Stacionární stůl se čtyřcestnou plovoucí deskou stolu 

a elevačním pohybem se pohodlně ovládá pomocí pedálových 

spínačů na straně stolu.  

Ergonomický návrh spolu s velmi pevnou a solidní konstrukcí 

o nosnosti 300 kg zajišťují pohodlí pro pacienta i obsluhu.  

Rozměry desky stolu 240 × 80,6 cm 

Nosnost desky stolu ve všech 

pozicích 
300 kg 

Podélný posun desky stolu 101 cm (±50,5 cm) 

Příčný posun desky stolu 26 cm (±13 cm) 

Vertikální pojezd 33,7 cm (51,5 – 85,2 cm) 

Podélný pohyb bucky 50 cm 

Vyjímatelná clona s fokusovanou 

mřížkou 
10:1, SID 110 cm 

Expoziční automatika – AEC 5-doménový senzor 

Elektromagnetické brzdy  

Držák detektoru/kazety pro laterální expozice 

 

35 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 6 

3.3 Sklopný vertigraf 

Elevační sklopný vertigraf s motorizovanými pohyby a elektromagnetickými brzdami umožňuje 

pohodlné snímkování stojících i invalidních pacientů. Optimalizované vyvážení pro snadné 

polohování. Pohodlí pro pacienta zajišťují madla.  

Motorizované sklápění -20° až +90° 

Motorizovaný vertikální pojezd 152 cm 

Min./max. výška středu detektoru 28 – 180 cm 

„Smart“ bucky jednotka pro detektor 43×43 cm s automatickým 

rozpoznáváním typu RTG mřížky 

Vyjímatelná clona s fokusovanou 

mřížkou 
10:1, SID 110 cm a 180 cm 

Expoziční automatika – AEC 5-doménový senzor 

Madla pro úchop pacienta PA i LAT 

Elektromagnetické brzdy  

 

3.4 Vysokofrekvenční generátor 80 kW 

Technologie vysokofrekvenčních RTG generátorů řízených mikroprocesory zvyšuje obrazovou kvalitu 

a snižuje dávku na pacienta.  

Maximální výkon 80 kW 

Rozsah kV 40 – 150 kV (krok 1 kV) 

Rozsah mA 10 – 1 000 mA 

Rozsah mAs 0,1 – 1 000 mAs  

Rozsah expozičních časů 1 ms – 10 s  

APR – anatomické programy Více než 500 předvoleb 

Expoziční automatika – AEC 
5-doménový senzor pro stůl i 

vertigraf 

Automatické i ruční řízení parametrů expozice 

Mikroprocesorové řízení s autodiagnostikou a chybovými kódy 

Automatická kompenzace kolísání sítě ±10 % 

Ochrana rentgenky proti přetížení  

Počitadlo expozic rentgenky  

Ruční ovladač pro přípravu a expozici 

Světelná a akustická indikace probíhající expozice 

 

 

 

 

 

 

36 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 7 

3.5 Rentgenka 800 kHU Siemens SV 150/40/80HC-100LF 

Kvalitní a výkonná rentgenka s rotační anodou a dvěma ohnisky.  

Velikosti ohnisek 0,6 / 1,0 mm 

Maximální napětí 150 kV 

Úhel anody 12° 

Tepelná kapacita anody 800 kHU 

Celková tepelná kapacita zářiče 2 484 kHU 

 

3.6 Automatický kolimátor vč. DAP 

Automatická primární clona umožňující jak motorické, tak manuální nastavení. Podporuje 

automatickou kolimaci dle zvoleného orgánového programu (APR). Obsahuje kolejničky pro 

příslušenství (kužele, filtry apod.)  

Integrovaný měřič plošné dávky – DAP metr 

Automatická přídavná filtrace 

Rotace ±45° 

Světelná indikace  230 lux 

Velikost pole až 48 × 48 cm (pro SID 100 cm) 

 

 

3.7 Ploché fixní detektory pro přímou digitalizaci 1717 (2 ks) 

Digitální detektor 43×43 cm s kabelovým napájením a komunikací ve formátu 43×43 cm s konverzní 

plochou CsI.   

Aktivní plocha detektoru 424,8 x 425,4 mm 

Konverzní plocha CsI  

Pixel pitch (rozteč bodů) 100 µm 

Rychlý náhled na snímek 2 s 

Plné rozlišení snímku 3 s 

Hloubka rozlišení 16-bit 

 

 

  

37 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 8 

3.8  Bezdrátový digitální detektor 1417 

Digitální přenosný detektor s Wi-Fi komunikací ve formátu 35×43 cm.  

Aktivní plocha detektoru 350 × 430 cm  

Konverzní plocha CsI  

Pixel pitch (rozteč bodů) 100 µm 

Rychlý náhled na snímek 2 s 

Plné rozlišení snímku 3 s 

Hloubka rozlišení 16-bit 

Automatická detekce expozice (AED) 

Vnější rozměry ISO 4090 (384 × 460 ×15 mm) 

Hmotnost vč. akumulátoru 3,0 kg 

Nosnost plošně/bodově 300 / 150 kg 

Součástí dodávky je i nabíječka se dvěma kusy akumulátorů 

 

3.9 Skládání snímků – Image stitching modul 

Volitelný doplněk umožňující automatický stitching neboli automatickou tvorbu obrazu celých 

končetin a páteře pro stůl i vertigraf s možností manuální korekce. Tato funkce se využívá pro 

snímkování dlouhých anatomických struktur (páteř, dolní končetina). Stitching zachovává plnou 

kvalitu digitálních snímků. 

Software pro automatickou tvorbu snímků dlouhých kostí a páteře pomocí automatiky posuvu RTG 

zářiče a detektoru spojením jednotlivých snímků do výsledného obrazu. 

Modul obsahuje řešení jak SW (doplňková licence), tak i HW 

(stojan k vertigrafu).   

Stitching u vertigrafu 
- Skládání ze 2-5 snímků 

- Pokrytí pacienta až 150 cm 

Stojan ze 4 kolečky a 

RTG kontrastním metrem 

- Brzdy kol 

- Rozměry: 860×950×2 000 mm 

- Nosnost: 250 kg 

 

 

 

  

38 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 9 

3.10 Akviziční stanice Avanse DR 

Akviziční stanice umožňující ovládání všech hlavních funkcí DR systému 

(nastavení expozičních hodnot, volba typu vyšetření, práce s worklistem 

apod.) s intuitivním grafickým rozhraním kompletně v českém jazyce. 

Unikátní vysoce propracovaný SW pro zpracování snímků zajišťuje 

vynikající kvalitu digitálních snímků. 

Monitor LCD monitor 23“ full HD  

Jazyk rozhraní Kompletně v českém jazyce 

Platforma Windows 10 

Zrcadlení disků pro vyšší bezpečnost RAID1 

Operační paměť 8GB RAM 

Kapacita interní paměti Až 5 000 snímků průměrné velikosti 

Záloha napájení Externí – UPS 

CD/DVD mechanika Interní 

Automatická komunikace s RTG generátorem a třemi detektory 

Podpora formátu DICOM 3.0: 

- Export/Storage 

- Store & Storage Commitment, 

- Modality Worklist (MWL) 

- Print 

- Query/retrieve  

- MPPS 

- Media 

- Dose Report 

Možnosti identifikace pacienta: 

- DICOM MWL (načtení z RIS/NIS) 

- ruční zadání 

- načtení z vlastního seznamu pacientů 

- načtení ze seznamu historie 

Možnost editace dat přijatých z MWL 

Možnost vyhledávání vyšetření podle: 

- jména pacienta 

- ID pacienta 

- čísla vyšetření 

- data vyšetření 

- typu vyšetření 

Rychlý náhled na snímek (Fast Preview) - 3 s 

Plné rozlišení snímku  - 7 s 

Připojení do NIS/RIS, PACS kupujícího Konektivita Ethernet, rychlost 1 Gbps 

Možnost exportu snímků: 

- v DICOM formátu na CD/DVD (vč. DICOM 

prohlížeče) 

- do formátu JPEG nebo RAW 

Možnost nastavit automatické odesílání snímků na předdefinované destinace (PACS, DICOM 

tiskárna, diagnostická stanice apod.) po expozici 

Automatický export snímků do PACS vč. expozičních parametrů (hodnoty v DICOM hlavičce) 

Ovládání nastavení generátoru z akviziční stanice, systémová funkcionalita. 

Orgánová automatika. Možnost nastavení expozičních parametrů manuálně nebo automaticky 

Možnost konfigurace a uložení vlastních anatomických programů 

Spojení demografických dat pacienta a typu vyšetření s DR snímkem je možné před i po expozici 

Možnost zadávat jméno laboranta provádějícího vyšetření 

Automatická detekce a ořez exponované plochy s možností manuální korekce (SW kolimace) 

39 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 10 

Automatická detekce clon na snímku 

Studie obsahuje: název nemocnice, datum a čas akvizice, měřítko, hodnoty kontrastu, jasu, 

anatomický pohled, expoziční parametry (kV, mAs), popisky operátora, ID a jméno pacienta. 

Optimalizovaný postprocessing snímku pro jednotlivé anatomické struktury - Pokročilé funkce 

zpracování obrazu: kontrastně vyvážený obraz v celé ploše, automatická optimalizace parametrů 

zobrazení na monitoru  

Základní nástroje pro úpravy snímků: 

- anotace, libovolné umístění značek L/P a 

poznámek (volný text)  

- otáčení snímku L/P (±90°), překlopení snímku 

(flip), posuv 

- změna Window/Level snímku 

- výběr anatomického pohledu 

- kontrola saturace 

- zvětšení a posun snímku (zoom & roaming, 

reset zoom), lupa 

- pravoúhlá kolimace, aktivace/deaktivace 

kolimace, inverze kolimačních hranic, 

elektronická kolimace 

- filtrace, inverze, ořezávaní, zvýraznění hran 

- nástroje pro měření 

- odmítnutí snímku pro další zpracování 

(neodešle se do PACS /na tisk) 

- uložení upraveného snímku jako nového 

snímku 

Možnost využití DICOM Store s bezeztrátovou kompresí 

Vzdálený servis (TeamViewer) 

 

 

40 / 149



F medical s.r.o.  
 
 

Nabídka č. P221  12/22 - Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Vision C auto  DATUM 02. 12. 2022 
 

Strana 11 

3.11 Příslušenství 

- Vysokonapěťové kabely 

- Kotevní prvky, rámy, rozvody od rozvaděče, jističe 

- Interkom – Dorozumívací obousměrné akustické zařízení mezi vyšetřovnou a ovladovnou  

- 4 ks ochranných zástěr různých velikostí a 1 ks ochranný límec. 

- CD s dokumentací „DICOM Conformance Statement“ 

41 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 1 - 

Vyplněná příloha č. 2_5 tvoří nedílnou součást nabídky účastníka zadávacího řízení. 

 

Název části veřejné zakázky: 1 ks skiagrafického RTG systému     
 
Část veřejné zakázky: 5 
 
Podrobnosti předmětu veřejné zakázky (technické podmínky)  

 

Zadavatel požaduje dodávku nových, nepoužitých přístrojů a jejich částí. Nepřipouští možnost dodávky 
repasovaných přístrojů nebo jejich částí. 
Zadavatel akceptuje dodávku přístroje s tolerancí +/- 10 % od uvedených technických parametrů, pokud 

uchazeč v nabídce prokáže, že nabízené zařízení je vyhovující pro požadovaný medicínský účel, tj. 

diagnostické využití. Technické parametry označené jako minimální nebo maximální musí být dodrženy bez 

možnosti uplatnit toleranci. 

 

 

Zadavatel vymezuje níže závazné charakteristiky a požadavky na dodávku zdravotnické techniky. 

 

Technická specifikace 

číslo specifikace požadavky 
Splněno 

parametrem 
nebo ANO / NE 

Obecné požadavky 

Stacionární plně digitální skiagrafické RTG zařízení se stropním závěsem pro snímkování ležících, sedících 
a stojících pacientů, včetně akviziční stanice – 1 ks 

 
Stropní závěs 

1.1 
Antikolizní systém – bez nutnosti přítomnosti obsluhy 
v ovladovně. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.2 
Stropní teleskopický závěs s RTG zářičem s plnou 
motorizací (horizontální a vertikální). 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.3 
Výška stropu místnosti: 278 cm Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
278 cm 

1.4 
Podélný pohyb (v ose stolu) po kolejnici dlouhé 420 
cm a příčný pohyb (k ose stolu) po kolejnici dlouhé 
360 cm 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

kolejnice podélná 
425 cm a příčná 
kolejnice 375 cm 

1.5 
Vertikální pohyb min. v rozsahu 160 cm. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
180 cm 

1.6 
Automatická tvorba obrazu celých končetin a páteře 
(AutoStitching) pro stůl i vertigraf min. ze tří snímků. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.7 
Automatické sledování a nastavování vzájemné 
pozice detektoru a RTG zářiče (AutoTracking) pro 
stůl i vertigraf. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.8 
Automatické nastavení detektoru a RTG zářiče do 
požadované pozice pro předdefinované typy 
vyšetření (Autopozice). 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.9 
Snímkování i mimo stůl či vertigraf. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

Stacionární vyšetřovací stůl 

42 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 2 - 

1.10 

Bucky stůl s plochým detektorem, vyjímatelná clona 
s fokusovanou mřížkou s SID 110 cm. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

 
10:1, 215 LPI, SID 

110 cm  
 

1.11 
Úložná deska plovoucí ve 4 směrech, umožňující 
celotělové vyšetření. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.12 
Podélný pohyb stolu min. +/- 48cm. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
+/- 50,5 cm 

1.13 
Příčný pohyb stolu min. +/- 12cm. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
+/- 13 cm 

1.4 
Motorizované nastavení výšky desky min. v rozsahu 
55 – 85 cm. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

51,5 – 85,2 cm 

1.15 
Nosnost stolu min. 300 kg ve středové poloze stolu a 
230 kg v každé poloze stolu.  

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

300 kg v každé 
poloze stolu 

1.16 
Automatické řízení expozice (AEC). Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.17 
Elektromagnetické brzdy. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

Vertigraf 

1.18 
Motorický výškový posun. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn ANO 

1.19 
Nejkratší vzdálenost středu detektoru od podlahy 
max. 33,5 cm. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 28 cm 

1.20 
Nejdelší vzdálenost středu detektoru od podlahy min. 
170cm. 

Požadavek je absolutní 
(musí být splněn) 

180 cm 

1.21 
Sklopný min. v rozsahu -20° až +90°. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
-20° až +90° 

1.22 
Držáky pro úchop pacienta. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.23 
Elektromagnetické brzdy. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.24 
Vyjímatelná clona s fokusovanou mřížkou s SID 110 
cm a 180cm. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

SID 110 cm a 
180cm 

1.25 
Automatické řízení expozice (AEC). Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

RTG generátor 

1.26 
Výkon RTG generátoru min. 65 kW Hodnocený parametr 

(musí být splněn) 
Uveďte hodnotu* 

80 kW 

1.27 
Minimální rozsah kV min. 40 – 150 kV. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
40 – 150 kV 

1.28 
Minimální rozsah mAs min. 0,5 – 500 mAs. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
0,1 – 1 000 mAs 

1.29 
Minimální rozsah mA: min. 10 – 600 mA. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
10 – 1 000 mA 

1.30 
Nejkratší expoziční čas min. 1 až 4000 msec. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
1 až 10 000 msec 

43 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 3 - 

1.31 
Automatické a ruční řízení parametrů expozice. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

RTG zářič 

1.32 
S rotační anodou a dvěma ohnisky max. 0,6 mm / 1,2 
mm. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn) 

0,6 mm / 1,0 mm 

1.33 
Tepelná kapacita anody min. 300 kHU Hodnocený parametr 

(musí být splněn) 
Uveďte hodnotu* 

800 kHU 

1.34 
Celková tepelná kapacita min. 2000 kHU. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
2 484 kHU 

1.35 
Rotace rentgenky min. ±150° okolo vertikální osy. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
±180° 

1.36 
Rotace rentgenky min. ± 120° okolo horizontální osy. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
± 150° 

1.37 
Elektromagnetická aretace pohybu rentgenky Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.38 
Automatický kolimátor s možností manuálního 
nastavení 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.39 
Automatická přídavná filtrace  Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.40 
Otáčení kolimátoru ± 45°. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
± 45° 

1.41 
Světelný či laserový zaměřovač Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.42 
Integrovaný DAP metr Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

Ovládání 

1.43 
Ovládání základních funkcí z ovladovny i od 
vyšetřovacího stolu. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.44 

Barevný dotykový displej o velikosti min. 10“ a 
ovládání na krytu primární clony pro volbu 
nastavení/zobrazení expozičních parametrů, úhlu 
náklonu, kolimace, SID, zvoleného orgánového 
programu, zvolené filtrace apod. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.45 
Možnost uvolnění brzd všech pohybů a odblokování 
všech motorů stropního závěsu RTG zářiče pro 
možnost manuální manipulace. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

Akviziční stanice 

1.46 
Ovládání pomocí plnohodnotné klávesnice a myši 
nebo dotykové obrazovky velikosti min. 21“. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

23“ 

1.47 
Operační paměť min. 8 GB RAM Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
8 GB RAM 

1.48 
CD/DVD mechanika. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.49 
Napájecí záložní zdroj UPS. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.50 
Automatická komunikace s RTG generátorem a třemi 
detektory. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

44 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 4 - 

1.51 
Možnost manuálního zadávaní pacientských dat a 
editace pacientských dat přijatých z Worklistu. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.52 
Možnost nastavení expozičních parametrů manuálně 
nebo automaticky, orgánová automatika. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.53 
Možnost uživatelského přednastavení anatomických 
programů. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.54 
Automatická detekce a ořez exponované oblasti s 
možností ruční úpravy (SW kolimace). 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.55 

Studie musí obsahovat: název nemocnice, datum a 
čas akvizice, měřítko, hodnoty kontrastu, jasu, 
anatomický pohled, expoziční parametry (kV, mAs), 
popisky operátora, ID a jméno pacienta. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.56 

Standardní software pro úpravu obrazu (změna jasu 
a kontrastu, zoom, inverze snímku, posuv, rotace, 
výřez, výběr anatomického pohledu, měření úhlů a 
vzdáleností, anotace – popisky, atd. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.57 
Ovládání nastavení generátoru z akviziční stanice, 
systémová funkcionalita. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.58 
Pokročilé funkce zpracování obrazu: kontrastně 
vyvážený obraz v celé ploše, automatická 
optimalizace parametrů zobrazení na monitoru atd. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.59 

Software pro automatickou tvorbu snímků dlouhých 
kostí a páteře pomocí automatiky posuvu RTG zářiče 
a detektoru spojením jednotlivých snímků do 
výsledného obrazu. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.60 
Náhled snímku na monitoru maximálně do 5 s. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
do 3 s 

1.61 
Dostupnost plně zpracovaného snímku maximálně 
do 10 s. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

do 7 s 

1.62 
Nástroje pro měření. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.63 
Rozhraní DICOM 3.0 v min. rozsahu Storage, 
Storage Commitment, Modality Worklist, MPPS, 
Print, Dose Report. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.64 
Připojení do NIS/RIS, PACS zadavatele – konektivita 
Ethernet, rychlost min. 1Gbps. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.65 
Automatické odesílání snímků do PACS po expozici. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.66 

Záznam expozičních parametrů a jejich odeslání do 
PACS spolu se snímkem (hodnoty těchto veličin 
budou obsaženy v hlavičce DICOM souboru snímku 
v podobě příslušných DICOM tagů). 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.67 
K dodávce bude přiloženo CD s dokumentací 
„DICOM Conformance Statements“. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

Ploché fixní detektory pro přímou digitalizaci pro snímkování na stole (1 ks) a na vertigrafu (1 ks) 

1.68 
Velikost aktivní plochy detektoru min. 42x42 cm. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
424,8 x 425,4 

mm  
 

1.69 
Typ konverzní vrstvy Csl. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.70 
Rozlišení detektoru (velikost pixelu) max. 160 µm. Hodnocený parametr 

(musí být splněn) 
Uveďte hodnotu* 

100 µm 

45 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 5 - 

1.71 
Hloubkové rozlišení při A/D konverzi min. 14 bitů.  Hodnocený parametr 

(musí být splněn) 
Uveďte hodnotu* 

16 bitů 

1.72 
Rychlý náhled na snímek max. 3,5 s. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
do 2 s 

1.73 
Plné rozlišení snímku max. 6 s. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
do 3 s 

Plochý bezdrátový (přenosný) detektor pro přímou digitalizaci (1 ks) 

1.75 
Velikost detektoru 35x43 cm nebo větší. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
430 x 350 mm  

 

1.76 
Typ konverzní vrstvy Csl. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.77 
Rozlišení detektoru (velikost pixelu) max. 160 µm. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
100 µm 

1.78 
Hloubkové rozlišení při A/D konverzi min. 14 bitů.  Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
16 bitů 

1.79 
Rychlý náhled na snímek max. 2 s. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
do 2 s 

1.80 
Plné rozlišení snímku max. 6 s. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
do 3 s 

1.81 
Hmotnost detektoru vč. baterie  max. 3,5 kg. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
3 kg 

1.82 
Mechanické zatížení vahou pacienta plošně/bodově 
min. 150kg/100kg. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

300 kg/150 kg 

1.83 
Automatická detekce expozice (AED). Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

1.84 
Náhradní baterie pro detektor a dobíjecí stanice. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

Další příslušenství 

1.85 
Dorozumívací obousměrné akustické zařízení mezi 
vyšetřovnou a ovladovnou (Interkom). 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.86 
Stojan pro vyšetření celých končetin a páteře 
stojícího pacienta. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.87 
Držák pro uchycení volného detektoru ke stolu 
(horizontální projekce). 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.88 
4ks ochranných zástěr různých velikostí a 1ks 
ochranný límec. 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.89 
Kotevní prvky, rámy, rozvody od rozvaděče, jističe. Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
ANO 

Ostatní požadavky 

1.90 
Životnost přístroje min. 8 let, garance dodávky 
náhradních dílů min. 10 let 
 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

1.91 
Možnost dalšího technického zhodnocování přístroje 
v průběh jeho života (update, upgrade, dovybavení 
novými technologiemi) 

Požadavek je absolutní, 
musí být splněn 

ANO 

46 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 6 - 

1.92 
Záruční doba min. 2 roky Požadavek je absolutní, 

musí být splněn 
2 roky 

 
* Účastník uvede údaje prokazující splnění požadovaných technických podmínek (u číselně vyjádřitelných 
hodnot uvede přímo nabízenou hodnotu), případně uvede odkaz na přílohu nabídky, kde jsou tyto údaje 
uvedeny. 
 
Doplňující informace: 
 
v rámci záruky budou BTK a zkoušky dlouhodobé stability prováděny zdarma; 

cena pozáručních BTK v Kč bez DPH za 1 ks zdravotnického přístroje (cena zahrnuje veškeré úkony v 

souladu s doporučením výrobce, vč. výměny dílů, kontrolu elektrické bezpečnosti, veškeré mzdové a 

cestovní náklady servisního technika, vystavení protokolů a dokumentace) 

9 600 Kč /ks (tj. 115 200 Kč /6 let) 

- frekvence provádění BTK     2× ročně 

 

ceny za servisní práce v pozáruční době: 

o hodinová sazba práce technika (cena v Kč bez DPH)  1 710 Kč/hod 

o cestovné – cena v Kč bez DPH za 1 km   12 Kč/km 

 

Zadavatel na základě předcházejícího průzkumu trhu stanovil maximální možné ceny za výše uvedené 

servisní práce v pozáruční době následovně: 

hodinová sazba práce technika (cena v Kč bez DPH)   max. 1 710,00 Kč/ hod 

cestovné – cena v Kč bez DPH za 1 km     max. 12,00 Kč/ km  

 
Výše stanovené ceny doplněné dodavatelem jsou pro vybraného dodavatele závazné, maximální 

možné a nepřekročitelné po celou dobu plnění na základě Přílohy č. 3_5 - Kupní smlouva včetně 

jejích příloh (zejména pak po celou dobu plnění na základě Přílohy č. 5 Kupní smlouvy – Servisní 

smlouva). Překročení výše stanovených maximálních cen za jednotlivé položky je důvodem pro vyloučení 

takového účastníka ze zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/ 2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. 

 
Ostatní požadavky: 
 
Zapojení všech prvků do LAN a napojení na NIS (Worklist) a PACS ONN provede dodavatel v součinnosti s 

techniky útvaru ICT zadavatele. Součinnost s technikem útvaru ICT musí být dodavatelem domluvena s 

minimálním předstihem 5 pracovních dnů, a to prokazatelným způsobem (email, zápis z jednání).  

 

V případě napojení komponent dodávaného systému na stávající WiFi síť nemocnice je požadováno, aby 

WiFi zařízení podporovalo bezpečnostní standard ověření WPA2-Enterprise (metoda PEAP, MSCHAPv2). 

Zadavatel akceptuje též WPA2-Personal (PSK). V takovém případě dodavatel dodá na útvar ICT seznam 

MAC adres připojovaných zařízení, na základě kterého, k jednotlivým MAC adresám bude vygenerováno 

unikátní 20-místné heslo a předáno dodavateli ke konfiguraci. 

Součástí dodávky bude i přístupová licence MS Device CAL 2019 v celkovém počtu dodaných PC 

přistupujících k serveru Microsoft Zadavatele. Veškeré dodané SW licence budou registrovány (vyžaduje-li 

se registrace licence u výrobce) na uživatele, jímž je Oblastní nemocnice Náchod a.s. Kontaktní osobou je 

vedoucí útvaru ICT. 

47 / 149



Příloha č. 2_5_zadávací dokumentace_Technické podmínky 

- 7 - 

 

Kybernetická bezpečnost  
Oblastní nemocnice Náchod a.s. (ONN) je dle Zákona č.181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti (ZKB) 

provozovatelem základní služby: Poskytování služeb v oblasti zdravotnictví (§ 2 písm. i) bod 5. ZKB).  

 

Dodávaný systém musí splňovat požadavky ZKB a navazujících předpisů, zejména vyhlášky č. 82/2018 Sb. 

o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 

náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti). 

 

48 / 149



 

 1 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – ZÁVAZNÝ VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

 

Zástupce 
prodávajícího:  

 

 

 

Zástupci kupujícího:  

1. pracovník technického úseku: 

 

2. pověřená osoba zdravotnického oddělení (primář/zástupce primáře): 

Název zboží / výrobce 
/ výrobní číslo  

Počet 
kusů  

Stav obalů 
zboží  

Výsledek montáže, 
instalace, uvedení 
zboží do provozu 

Výsledek 
ukázky 
funkčnosti zboží 

Výsledek provedení 
testů a zkoušek, ověření 
deklarovaných 
technických parametrů  

školení zdravotnického 
personálu a pracovníka 
oddělení obslužných 
klinických činností kupujícího, 
včetně vystavení protokolu a 
protokolu opravňujícího 
provádět instruktáže (ANO / 
NE) 

Seznam 
předávané 
dokumentace 

Zjištěné vady 

ANO / NE 

         

         

         



 

 2 

 

 

 

Výsledek předání a převzetí zboží:   

 

Popis zjištěných vad při předání zboží:  

 

 

Zboží  

 

 

Popis vady  

 

Dohodnuté datum odstranění vady  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

V ________, dne _________ 

       _____________________    _______________________   _______________________ 

      zástupce prodávajícího    zástupce kupujícího 1.   zástupce kupujícího 2. 

      (jméno, razítko a podpis)     (jméno, razítko a podpis)    (jméno, razítko a podpis)



51 / 149



52 / 149



 

 1 

PŘÍLOHA Č. 5 KUPNÍ SMLOUVY – SERVISNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“): 

 
 

F medical s.r.o. 

se sídlem:  Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 

IČ:    02464454 

DIČ:   CZ02464454 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C vložka 33057 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. č.ú.: 70022002/2700                        

zastoupená:  Ing. Jasminem Draganovičem, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod  

IČ: 26000202 

DIČ: CZ26000202  pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel a Objednatel jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní 
strany“. 

 
 

Preambule 
Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Pořízení RTG přístrojů pro ONN II.“ vedené ve u zadavatele pod ev. č. VZ07/5. 
 

čl.I. 
Účel smlouvy 

 
1. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
v platném znění (dále jen „zákon o ZP“) a další související platné legislativy.  



 

 2 

2. Účelem této smlouvy je zajištění povinností Objednatele dle zákona o ZP a jeho prováděcích 
předpisů, souvisejících s provozováním a používáním zdravotnického prostředku, a to 
dodavatelským způsobem. 

3. Pro účely této smlouvy je stanoven obsah následujících pojmů takto: 

• zdravotnický prostředek – nástroj, přístroj, zařízení, programové vybavení včetně 
programového vybavení určeného jeho výrobcem ke specifickému použití pro diagnostické 
nebo léčebné účely a nezbytného ke správnému použití zdravotnického prostředku, materiál 
nebo jiný předmět, určený výrobcem pro použití u člověka; provozování zdravotnického 
prostředku podléhá zejména zákonu o ZP a jeho prováděcím předpisům (dále jen „ZP“); 

• doba odstranění závady – doba od započetí činnosti směřujících k odstranění závady do 
obnovení správné funkce ZP u Objednatele; 

• instruktáž obsluhy – úvodní nebo periodické instruktáže obsluhujícího personálu v souladu 
s § 41 zákona o ZP s cílem zabezpečení kvalifikovaného a bezchybného používání ZP 
v souladu s pokyny výrobce; 

• oprava – soubor úkonů, jimiž se poškozený ZP vrátí do původního nebo provozuschopného 
stavu, přičemž nedojde ke změně technických parametrů nebo určeného účelu (§ 46 zákona 
o ZP); 

• PBTK – pravidelné (pozáruční) bezpečnostně-technické kontroly a další úkony k zachování 
bezpečnosti a plné funkčnosti zdravotnického prostředku dle definice v § 45 zákona o 
ZP prováděné v souladu s předpisem výrobce ZP 
- periodické ověřování parametrů a funkčnosti ZP, vykonání předepsaných funkčních kontrol 

ZP, kontrola funkce, kontrola přesnosti, vyčištění nepřístupných částí, kontrola chybových 
událostí a dalších činností v návaznosti na předpis výrobce nebo technickou dokumentaci 
(dále jen „PKV“), 

- periodické ověřování metrologického charakteru (metrologické ověření, kalibrace, atd.) 
v případě ZP s měřící funkcí, na něž se vztahují ustanovení zákona č. 505/1990 Sb., o 
metrologii ve znění pozdějších předpisů (dále jen „PKM“) 

- periodické zkoušky elektrické bezpečnosti dle ČES 33.03.95 v případě ZP, které jsou 
napájeny elektrickou energií (dále jen „ZEB“), 

- periodické tlakové zkoušky/revize v případě ZP, jenž je současně tlakovým zařízením (dále 
jen „ZTL“) 

- periodické plynové zkoušky/revize v případě ZP, jenž je současně plynovým zařízením 
(dále jen „ZPL“) 

Výsledek PBTK musí být Objednateli sdělen Zhotovitelem písemně i elektronicky formou 
protokolu o provedení PBTK, obsahujícího naměřené hodnoty, další zjištěné skutečnosti a 
výsledek kontroly v podobě doporučení pro další použití ZP.  

• preventivní údržba – preventivní činnosti zajišťující stabilitu funkce ZP a předcházení vzniku 
závad, jako např. seřizování, kalibrace technických parametrů, nastavování nebo update HW 
a SW; 

• reakční doba – doba od nahlášení závady do započetí činnosti směřujících k její analýze a 
odstranění; 

• servisní událost – událost vedoucí k nutnosti vykonat servisní zásah, tj. vznik závady, nebo 
časově periodicky vzniklá potřeba vykonat preventivní údržbu, PBTK nebo školení obsluhy; 

• servisní zásah – je soubor činností Zhotovitele provedených při výkonu PBTK, preventivní 
údržby nebo při odstranění závady, včetně dodávek a montáže náhradních dílů, dopravy a 
dalších doprovodných činností vedoucích k obnovení funkčnosti ZP; 

• závada – porucha způsobující nefunkčnost ZP nebo odchylka parametrů ZP větší, než jakou 
stanovuje výrobce pro správnou funkci a provoz ZP, vyžadující následný servisní zásah 
Zhotovitele, zahrnující případně dodávku náhradních dílů, nastavení a kalibraci jeho 
parametrů a uvedení ZP do provozu. 

 



 

 3 

4. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro plné servisní zabezpečení ZP v rozsahu 
specifikovaném v článku II. a vymezení vzájemných vztahů smluvních stran.  

čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je Zhotovitelem poskytovaný soubor služeb a dodávek u ZP, 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „smluvní ZP“), a to zejména v tomto rozsahu: 
1.1  Provádění autorizovaného servisu a odborné údržby v souladu se zákonem o ZP a 

příslušnými předpisy+ výrobce ZP; 
1.2 Provádění instruktáží obsluhy v souladu se zákonem o ZP, příp. dle potřeby objednatele 

(max. rozsah instruktáží 2 prac. dny/ rok); 
1.3 Pravidelná organizace a provádění všech potřebných druhů PBTK přístroje dle zákona o ZP, 

a to 1x ročně, pokud výrobce nestanovil jinak; 
1.4 Provádění servisních zásahů ve smluvních časových limitech;  
1.6 Dodávky všech náhradních dílů potřebných pro bezchybný provoz ZP (včetně 

rentgenky/rentgenek); 
1.7 Provádění elektrické revize dle ČSN; 
1.8 Provádění zkoušek dlouhodobé stability;  
1.9 Provádění softwarových upgradů na ZP; 
1.10 Spolupráce s Objednatelem na zajištění řádného chodu zdravotnického prostředku 
(dále jen „komplexní servisní zabezpečení“) 

2. Předmět smlouvy je dán:   
a) touto smlouvou, 
b) zadávací dokumentací k veřejné zakázce na dodávky: „Pořízení RTG přístrojů pro ONN“ 

vedené u zadavatele pod ev. č. VZ07/5 (dále jen „ZD“) a  
c) písemnou nabídkou Zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení shora uvedené veřejné 

zakázky. 

3. Doplnění nebo vyjmutí smluvních ZP je možné pouze na základě písemné dohody obou smluvních 
stran.  

4. Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedené činnosti v rozsahu potřebném pro zajištění plné 
provozní bezpečnosti a maximální funkčnosti ZP - rozsah a způsob realizace servisních služeb je 
dán touto smlouvou a platnou legislativou. 

5. Zhotovitel prohlašuje a v rámci plnění předmětu smlouvy doloží kopiemi příslušných dokumentů, 
že z hlediska platné legislativy splňuje požadavky na kvalifikaci servisních pracovníků, požadavky 
na věcné vybavení i další požadavky a podmínky dané zákonem o ZP nutné pro výkon servisních 
činností vyplývajících ze zákona o ZP, tj. že mimo jiné:  
- má i příslušné oprávnění a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje 
- má i dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazkům, 

vyplývajícím z této smlouvy. 
6. Pokud Zhotovitel nebude moci plnit některý ze závazků sám, je povinen zajistit jeho plnění na své 

náklady třetí stranou, oprávněnou k dané činnosti. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za 
činnosti, provedené třetí stranou a jím sjednané, a současně se zavazuje za třetí stranu povinně 
Objednateli doložit splnění povinností, vyplývajících ze zákona o ZP.  

7. Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré škody, které by mohl Objednatel utrpět jako 
následek skutečnosti, že Zhotovitel (případně třetí strana) není schopen prokázat splnění 
povinností, vyplývajících ze zákona o ZP nebo že dokumenty, prokazující splnění zákonných 
povinností, se ukáží býti nepravdivými.  

8. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu za prováděné dílo za podmínek 
ujednaných v této smlouvě. 

 
 



 

 4 

čl. III. 
Místo plnění 

 
1. Zhotovitel bude komplexní autorizované servisní zabezpečení u smluvních ZP 

provádět v prostorách Objednatele v místě provozování a používání smluvních ZP, případně ve 
vlastních prostorách Zhotovitele, bude-li to nezbytně nutné z technických důvodů. 

2. V případě provádění činností v prostorách Objednatele se Zhotovitel zavazuje po ukončení činností 
předat prostory ve stavu, v jakém je převzal. 

čl. IV. 
Doba plnění, lhůty plnění 

 
1. Komplexní servisní zabezpečení bude Zhotovitelem poskytováno na základě této smlouvy po 

celkovou dobu 6 roků, která začne běžet dnem uplynutí záručního servisu sjednaného na základě 
souběžně uzavírané kupní smlouvy mezi smluvními stranami na dotyčný smluvní ZP.  

2. Servisní zabezpečení na smluvních ZP bude realizováno a organizováno Zhotovitelem takto: 
- PBTK a periodická údržba budou vykonávány organizačně a časově průběžně z iniciativy 

Zhotovitele, v termínech dle provozních potřeb jednotlivých ZP,  
- odstranění závad bude prováděno operativně na výzvu Objednatele. 

3. Servisní zásahy typu PBTK a preventivní údržby bude Zhotovitel provádět u ZP v periodách 
určených výrobcem, a to v mírném časovém předstihu, nejpozději však k datu exspirace validity 
předcházející PBTK daného typu.  
Kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele (uvedené v čl. VII odst. 8 a 9 této smlouvy) dohodnou 
nejpozději do dvou týdnů po podpisu této smlouvy harmonogram provádění PBTK. Pokud 
k dohodnutí harmonogramu nedojde vinou nedostatečné součinnosti na straně Objednatele, 
vytvoří Zhotovitel tento harmonogram sám a dá jej bez prodlení na vědomí Objednateli. 
Při nedodržení periodického termínu PBTK ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn 
vyřadit/odstavit smluvní ZP z provozu a vymáhat na Zhotoviteli smluvní pokutu dle článku IX. odst. 
1 této smlouvy i škodu vzniklou nemožností užívání ZP.  

4. Servisní zásahy za účelem odstranění závad a obnovení funkčnosti ZP se Zhotovitel zavazuje 
provádět u smluvního ZP v následujících časových relacích:  

• reakční doba Zhotovitele: do 48 hodin od nahlášení závady; 
• nástup servisního technika na opravu bude maximálně do 48 hodin od nahlášení 

závady Zhotoviteli, a to do místa umístění smluvního ZP. Nástup servisního 
technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den mezi 7.30 – 
16.30 hod. nebo do 12.00 hod. následujícího pracovního dne, pokud lhůta 48 
hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného dne, nebo v mimopracovních 
dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá do časového rozmezí 
od 7.30 hod. do 16.30 hod. v pracovních dnech; 

• lhůta k odstranění závady za předpokladu, že není k odstranění závady a 
zprovoznění smluvního ZP zapotřebí použití náhradních dílů, činí 24 hodin od 
nástupu servisního technika na opravu; 

• lhůta k odstranění závady za předpokladu, že je zapotřebí použití náhradních dílů 
k odstranění závady a zprovoznění smluvního ZP, činí 48 hodin od okamžiku, kdy 
Objednatel schválí cenovou nabídku na náhradní díl; 

• lhůta k odstranění závady za předpokladu, že je zapotřebí použití náhradních dílů 
k odstranění závady a zprovoznění smluvního ZP, přičemž tyto náhradní díly je 
bezpodmínečně nutné dodat ze zahraničí, činí 120 hodin od okamžiku, kdy 
Objednatel schválí cenovou nabídku na náhradní díl. 

Při nedodržení výše uvedených lhůt pro odstranění závady ze strany Zhotovitele, je Objednatel 
oprávněn vymáhat na Zhotoviteli smluvní pokutu dle článku IX. odst. 2 této smlouvy i škodu vzniklou 
nemožností užívání ZP.  
 



 

 5 

5. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu 
splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. 

 
čl. V. 

Cena díla a způsob placení 
 
1. Cena za dílo – poskytování komplexního servisního zabezpečení bude Objednatelem 

Zhotoviteli hrazena za jednotlivé dílčí úkony vykonávané v rámci komplexního servisního 
zabezpečení, a to na základě cenových nabídek uvedených v nabídce Zhotovitele, podané v rámci 
zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Pořízení RTG přístrojů pro 
ONN II.“, konkrétně pak na základě cen uvedených v krycím listu nabídky a ve vyplněné příloze č. 
2_5 – Technické podmínky, která tvoří nedílnou součást nabídky Zhotovitele. 
Rozpisy ceny díla za komplexní servisní zabezpečení jsou pro všechny dodávané smluvní ZP 
ujednány dle výše uvedeného následovně: 

Náklady na pravidelnou pozáruční bezpečnostní technickou kontrolu  
 

Zahrnuje veškeré náklady při provádění PBTK (tzn. cena zahrnuje veškeré úkony v souladu s 
doporučením výrobce, vč. výměny dílů, kontrolu elektrické bezpečnosti, veškeré mzdové a 

cestovní náklady servisního technika, vystavení protokolů a dokumentace) 

Pozn.: četnost PBTK uvést dle doporučení výrobce 
  

Cena bez DPH 
za 1 PBTK 
(Kč/PBTK) 

  
 

Název 
položky Čestnost PBTK (rok/y) 

Cena bez DPH za 6 let (Kč/6 
let) 

RTG 
systém 
VISION C 9 600 Kč 2 x za 1,00 rok/y 115 200 Kč 
 
- cena za úkony v rámci pozáručního servisu: 

hodinová sazba práce technika (cena v Kč bez DPH)   1 710,00 Kč  
cestovné – cena v Kč bez DPH za 1 km     12,00 Kč  
 
Tyto ceny jsou konečné, maximální a nepřekročitelné po celou dobu platnosti této smlouvy a 
zahrnují veškeré náklady Zhotovitele spojené s poskytováním komplexního servisního 
zabezpečení dle této smlouvy Objednateli.  

2. Cena za komplexní servisní zabezpečení pro smluvní ZP nezahrnuje servisní události způsobené 
nevěcnou manipulací, úmyslem či nedbalostí, zásahy třetích osob, vyšší moci nebo vnějšími 
okolnostmi, jako např. nedodržení předepsaných podmínek prostředí uvedených v návodu 
k obsluze ZP, vypovězení klimatizace, výpadek elektrického proudu. 

3. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohové platby. 
4. Zhotovitel je oprávněn vystavit vůči Objednateli daňový doklad za účelem úhrady položkových 

měsíčních paušálních smluvních cen díla k poslednímu kalendářnímu dni měsíce. Zhotovitel zašle 
daňový doklad Objednateli elektronicky na e-mail: fakturace@nemocnicenachod.cz.  

5. K daňovému dokladu Zhotovitele bude, v případě provedení servisního zabezpečení v daném – 
fakturovaném měsíci, jako příloha přiložen pracovní výkaz a dodací list (ze strany pracovníků 
Objednatele potvrzený), dokladující konkrétní servisní zásah Zhotovitele v daném měsíci. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

 6 

6. Daňový doklad vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a náležitostí obchodní listiny podle § 435 odst. 1 občanského zákoníku, 
musí obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, doklad osvědčující zdanitelné 
plnění (zejména kopie oboustranně potvrzeného předávacího protokolu), číslo daňového dokladu, 
datum splatnosti a případné další zákonné náležitosti. Faktura musí být opatřena razítkem 
zhotovitele a podpisem zaměstnance objednatele ji vystavit. 

7. Objednateli vzniká povinnost zaplatit smluvní cenu díla pouze na základě daňového dokladu, 
vystaveného Zhotovitelem v souladu s ustanoveními této smlouvy. Pokud by daňový doklad nebyl 
zaslán Zhotovitelem se všemi přílohami dokladujícími časově a věcně výkon servisního 
zabezpečení v celém aktuálním rozsahu daného měsíce, je Objednatel oprávněn Zhotoviteli 
daňový doklad vrátit v celém jeho rozsahu jako neoprávněně vystavený. Zhotovitel je povinen 
daňový doklad účetně anulovat a po odstranění nedostatků vystavit doklad nový. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo. 

8. Objednatel zaplatí smluvní cenu za dílo bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 98 zákona o DPH. Splatnost daňových dokladů se sjednává dohodou na dobu 30-ti 
dnů od vystavení daňového dokladu Zhotovitelem.  

9. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Objednatel je 
plátcem DPH. 

10. Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 
smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o 
změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

11. Smluvní strany se dohodly, že pro období počínaje 1.1.2023 – 31.12.2023   a dále pro období od 
1.1. – 31.12. každého následujícího roku je možné cenu za dílo jednostranným úkonem 
Poskytovatele navýšit o procento přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
publikovaného Českým statistickým úřadem (za předchozí rok). Poskytovatel tuto skutečnost 
oznámí písemně Objednateli. Nová smluvní cena potom platí zpětně od 1.1. toho kterého roku. 
Nebude-li výše uvedený index nadále uveřejňován nebo nebude-li možné jej z jakéhokoli důvodu 
použít, bude automaticky nahrazen takovým indexem, který se mu co nejvíce podobá a jehož vývoj 
se v předcházejících letech co nejvíce přiblížil vývoji dosud používaného indexu, přičemž 
přednostně bude užit index vyhlašovaný pro území České republiky. 

12. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Zhotovitelem. 

13. Dodávky a služby, zajištěné Zhotovitelem prostřednictvím třetí strany, jsou zahrnuty ve smluvní 
ceně a nemohou být Zhotovitelem Objednateli přeúčtovány. 

14. Za zaplacení ceny díla se považuje podání neodvolaného příkazu Objednatele k bankovnímu 
převodu příslušné částky ve prospěch účtu Zhotovitele.  

15. Poskytování komplexního servisního zabezpečení dle této smlouvy v délce trvání 6 let od ukončení 
záručního servisu zboží bude Objednatelem hrazeno z jeho vlastních nákladů, nikoli z finančních 
prostředků poskytnutých v rámci dotace, z níž je hrazeno servisované zboží. 

16. V situaci, kdy cena náhradních dílů přesáhne částku 10.000,- Kč bez DPH, je Zhotovitel povinen 
s předstihem alespoň 3 pracovních dnů informovat Objednatele o ceně náhradních dílů a tuto si 
nechat jednající osobou Objednatele schválit (v konkrétnostech viz ustanovení Kupní smlouvy). 

 
čl. VI. 

Předání a převzetí díla  
 

1. Předáním díla se pro potřeby této smlouvy rozumí: 



 

 7 

- prokazatelné předání ZP Objednateli do užívání po provedení zásahu v rámci komplexního 
servisního zabezpečení, a to včetně předání všech dokumentů specifikovaných v článku VIII. 
odst. 6 této smlouvy. 

- v případě PBTK předání protokolů o výsledcích PBTK kontaktní osobě Objednatele. 
 

čl. VII. 
Práva a povinnosti Objednatele 

 
1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této 

smlouvy. Nesplní-li Zhotovitel své závazky z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatelem, není 
v prodlení s plněním svých závazků a neodpovídá za případnou škodu vzniklou Objednateli. 

2. Objednatel je povinen na základě dohodnutého harmonogramu PBTK dle článku IV. odst. 3 této 
smlouvy předat předmět smlouvy Zhotoviteli v dohodnutých termínech za účelem provedení PBTK. 

3. Prostory Objednatele určené k provádění PBTK a oprav Zhotovitelem jsou přístupné na vyžádání 
pouze pracovníkům Zhotovitele. Jiné osoby mají přístup jen v přítomnosti pracovníků Zhotovitele. 

4. Objednatel se zavazuje respektovat výsledky PBTK a provést navržená opatření, uvedená 
Zhotovitelem v protokolu o provedení PBTK. 

5. Hlášení závad je Objednatel povinen provádět telefonicky a zároveň písemně emailem na kontaktní 
údaje Zhotovitele (čl. VIII odst. 2 této smlouvy); Zhotovitel je následně povinen Objednateli 
vhodným způsobem potvrdit doručení hlášení závady. 

6. Objednatel je povinen v zájmu zachování technických vlastností ZP dodržovat instrukce výrobce o 
používání ZP, používat vhodný spotřební materiál a provádět uživatelskou údržbu jen 
prostřednictvím pracovníků proškolených oprávněnou organizací. 

7. Objednatel zodpovídá za způsob a rozsah vedení evidence zdravotnických prostředků dle zákona 
o ZP. 

8. Kontaktní údaje Objednatele ve věcech vyplývajících z této smlouvy: 
 adresa: Purkyňova 446, 547 01 Náchod (sídlo Objednatele) 
 tel.: 491 601 940 
 email: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

9. Kontaktní údaje radiologického oddělení Objednatele: 
 adresa: Purkyňova 446, 547 01 Náchod (sídlo Objednatele) 
 tel. 491 601 380 
 email: wagner.stepan@nemocnicenachod.cz  

 
 

čl. VIII. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen sledovat termíny pro provádění PBTK a plánovaných servisních zásahů u 

smluvního ZP v časových intervalech uvedených v čl. V odst. 1 této smlouvy a vykonávat všechny 
činnosti v rámci komplexního servisního zabezpečení bez výzvy Objednatele, avšak s poskytnutím 
jeho součinnosti. 

 
2. Kontaktní údaje Zhotovitele ve věcech vyplývajících z této smlouvy: 
 F medical s.r.o. 
 adresa: Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 
 tel.: +420 498 019 588 
 email: servis@fmedical.cz 

3. Zhotovitel zodpovídá za dodržování stanovených časových intervalů PBTK u jednotlivých 
smluvních ZP dle dojednaného harmonogramu. 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
mailto:wagner.stepan@nemocnicenachod.cz


 

 8 

4. Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením činností, souvisejících s komplexním 
servisním zabezpečením, v dostatečně přiměřeném předstihu uvědomili Objednatelem určené 
kontaktní osoby. 

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění PBTK a oprav ZP osobou odborně způsobilou dle zákona 
o ZP i dalších předpisů, a to v rozsahu, naplňujícím smysl článku II. této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen vyhotovit o provedení a výsledcích každého servisního zásahu pracovní 
výkaz (písemný protokol), který potvrdí obsluha zařízení. Kopie protokolu bude předána obsluze 
zařízení, originál bude předán na kontaktní místo Objednatele. Kopii protokolu Zhotovitel též zašle 
Objednateli spolu s daňovým dokladem dle čl. V. odst. 5. 
Pracovní výkazy musí obsahovat standardní údaje o povaze, průběhu a rozsahu prováděných 
činností a dále též musí obsahovat závěrečné konstatování provozního stavu zařízení, v němž se 
nacházelo při předání pracovníkům Objednatele, a to buď 

„Zařízení (ZP) je / není funkční a bezpečné pro použití k výrobcem určenému účelu při 
poskytování zdravotní péče.“ 

V případě nefunkčnosti musí obsahovat popis závad a doporučení dalšího postupu k dosažení 
funkčního stavu ZP.  Doba nápravy nefunkčního stavu ze strany Zhotovitele je dána smluvní dobou 
odstranění závady dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 
Je-li u zařízení Objednatelem veden provozní deník, provede pracovník Zhotovitele do deníku též 
krátký zápis o provedeném servisním zásahu a jeho výsledku (např. „Provedena PBTK, zařízení 
provozuschopné – datum, podpis). 

7. Zhotovitel je povinen předcházet škodám, zejména na technologických zařízeních a dalším 
majetku Objednatele. Pokud Zhotovitel poškodí technologické zařízení nebo jiný majetek 
Objednatele, musí provést na vlastní náklad jejich opravy nebo uhradit vzniklé škody. 

8. V rámci plnění předmětu smlouvy Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti 
vůči zákonu o životním prostředí a nakládání s odpady. Při realizaci předmětu smlouvy je Zhotovitel 
povinen dodržovat předpisy ve smyslu ochrany životního prostředí, odpadového a vodního 
hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz 
a řádnou likvidaci odpadů. Veškeré tyto činnosti jsou zahrnuty ceně za dílo. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré platné zákony, předpisy a nařízení týkající se bezpečnosti práce, požární 
ochrany, hygieny, ekologie apod.  

9. Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré škody, které utrpí jako následek skutečnosti, že 
Zhotovitel nedostojí svým závazkům z této smlouvy vyplývajícím. 

10. Zhotovitel neodpovídá za vedení evidence ZP, předepsané poskytovatelům zdravotních služeb dle 
zákona o ZP. 

11. Odborné posudky rozsáhlejšího charakteru jsou Zhotovitelem prováděny na objednávku ze strany 
Objednatele. 

13. Po celou dobu plnění předmětu smlouvy je Zhotovitel povinen mít uzavřené řádné pojištění pro 
případ odpovědnosti za škody vzniklé z jeho činnosti u Objednatele. 

12. Zhotovitel se zavazuje při každém novém softwarovém upgradu zařízení v rámci jeho funkcionality 
provádět pravidelné upgrady po celou dobu účinnosti této smlouvy.  

 
čl. IX. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že ze strany Zhotovitele nebude dodržena lhůta pro provedení PBTK dle článku IV. odst. 
3 této smlouvy, má Objednatel kromě práva na náhradu škody možnost požadovat na Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že ze strany Zhotovitele nebude dodržena lhůta dle článku IV. odst. 4 této smlouvy, má 
Objednatel kromě práva na náhradu škody možnost požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,-  Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny či její části, má Zhotovitel možnost požadovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 



 

 9 

4. V případě, že Zhotovitel poruší ustanovení o mlčenlivosti dle čl. XII této smlouvy, je Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škod, které vzniknou 
smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. Ustanovení § 1971 a § 2050 
občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije. Od výše náhrady škody bude odečtena již 
zaplacená smluvní pokuta či úrok z prodlení. 

 
čl. X. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Zánikem smlouvy nezanikají nároky ze smlouvy již vzniklé, ani nárok na náhradu vzniklé škody a 
smluvní pokuty.  

 
 

čl. XI 
Ukončení smlouvy  

 
1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit pouze v případě hrubého porušení této smlouvy. Za 

hrubé porušení je považováno:  
a) ze strany Zhotovitele neplnění předmětu smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných 

ustanovení této smlouvy a nezjednání nápravy, přestože bude Zhotovitel na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn, ani v dodatečné lhůtě 14 dnů od doručení upozornění; 

b) ze strany Objednatele prodlení s úhradou faktury delší než 60 dnů po splatnosti a 
nezjednání nápravy, přestože bude Objednatel Zhotovitelem na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn, ani v dodatečné lhůtě 14 dnů od doručení upozornění; 

Odstoupení má právní účinky dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně, ve 
kterém bude uveden důvod odstoupení. 

2. Odstoupí-li kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy z důvodů uvedených výše v odst. 1 je 
odstupující smluvní strana oprávněna požadovat náhradu škody. 

3. Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby plnění ukončena Objednatelem výpovědí i 
bez udání důvodu. 

4. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Tato smlouva může být také ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 
6. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem závazky, které 

si k datu zániku smluvního stranu prokazatelně dluží. 
 

 
čl. XII 

Mlčenlivost 
 

1. V průběhu plnění předmětu této smlouvy může Zhotovitel přijít do styku s důvěrnými informacemi 
týkající se Objednatele, jeho zaměstnanců či pacientů 

• mající povahu osobních údajů identifikovatelných fyzických osob, obchodních údajů, či údajů o 
jiných právních a faktických vztazích Objednatele, 

• které Zhotovitel obdržel či obdrží, a to ať již písemně, ústně, v elektronické či jiné formě, a to na 
jakémkoli nosiči, na němž takováto informace může být nahrána nebo uložena. 



 

 10 

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou či se stanou veřejně přístupnými a mohou 
být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí za předpokladu, že nejsou získány jako 
důsledek protiprávního jednání. 

3. V případě pochybností sdělí Objednatel na žádost Zhotovitele, zda informaci považuje za důvěrnou. 
Nepožádal-li Zhotovitel o toto sdělení, má se v případě pochybností za to, že informace je důvěrná. 

4. Zhotovitel zajistí zachování mlčenlivosti o veškerých důvěrných informacích a zajistí přenesení 
povinnosti mlčenlivosti v plném rozsahu této smlouvy na své zaměstnance i jakékoli další osoby v 
právním či faktickém vztahu k objednateli, které se budou na realizaci předmětu smlouvy podílet. 
To platí i pro ostatní povinnosti uložené touto smlouvou. 

5. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pravidla a zásady zpracování a ochrany osobních údajů 
identifikovatelných fyzických osob podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES, přičemž objednatel je správcem osobních údajů osobních údajů a citlivých osobních 
údajů pacientů. Zhotovitel není pro účely této smlouvy v pozici zpracovatele osobních údajů. 

6. Ustanovení tohoto článku se vztahují jak na období platnosti této smlouvy, tak na období po jejím 
ukončení. 

 
čl. XIII. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku. Zhotovitel se nemůže dovolávat svých obecných dodacích, servisních či 
jiných obchodních podmínek nebo obdobných podmínek subdodavatelů. 

2. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu 
záměru ve věcném i ekonomickém smyslu. 

3. Obě strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, budou 
řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, 
k projednávání sporů mezi smluvními stranami jsou příslušné soudy země Objednatele, jejichž 
rozhodnutí bude konečné. 

4. Závazky i pohledávky vyplývající z této smlouvy může Zhotovitel převést na jinou osobu jen 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

5. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o informacích, které o sobě navzájem získaly 
v průběhu plnění předmětu této smlouvy, které nejsou obchodního charakteru a pokládají se za 
důvěrné.  
Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele zveřejnit obsah této obchodní 
smlouvy. Souhlasí se zveřejněním obsahu tohoto smluvního vztahu a náležitostí z jeho 
plnění reálně vyplývajících nebo s ním obchodně a věcně souvisejících. 

 
 
 
 

čl. XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem, přičemž žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují za nepřiměřené či 
znevýhodňující kteroukoli ze smluvních stran a na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní a k jejich vyřešení smírnou cestou, zejména 
prostřednictvím jednání oprávněných osob, příp. statutárních orgánů či jejích členů. Nedojde-li ke 
smírnému vyřešení sporů mezi smluvními stranami, smluvní strany se dohodly, že všechny spory, 
vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou řešeny prostřednictvím věcně příslušných 
soudů. Smluvní strany se dále dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 



 

 11 

znění, dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích z této smlouvy 
je místně příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem Objednatele. 

3. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu a včetně všech případných dodatků, kterými 
se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 
Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 
zákona o registru smluv do registru smluv.  

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží zhotoviteli. Současně berou smluvní strany na vědomí, 
že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.  

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy případně i podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

6. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. Přílohy v této smlouvě uvedené jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo a 
podléhají jejímu právnímu režimu.  

7. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Osvědčení prokazující způsobilost provádět komplexní autorizované servisní 
zabezpečení dle platné legislativy; 
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů. 

 
V Náchodě dne     V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
……………………………….         ………………………………… 
RNDr. Bc. Jan Mach    Ing. Jasmin Draganovič  
předseda správní rady    jednatel



1/4

 

STÁTNÍ ÚSTAV Šrobárova 48 Telefon: +420 272 185 111 E-mail: posta@sukl.cz
PRO KONTROLU LÉČIV 100 41 Praha 10 Fax: +420 271 732 377 Web: www.sukl.cz

ADRESÁT ADRESA 
F medical s.r.o. Jana Krušinky 1737/6 
Ing. Simona Kulhánková Hradec Králové-Pražské Předměstí 

500 02 

VÝPIS Z REGISTRU ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Státní ústav pro kontrolu léčiv, se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48 (dále jen „Ústav“), jako správní orgán příslušný 
na základě § 9 písm. b) a písm. c) zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických 
prostředcích“), eviduje v Registru zdravotnických prostředků ke dni 28.03.2022 následující údaje: 

 Registrační číslo  031384
 IČ  02464454
 Název  F medical s.r.o.
 Sídlo  Jana Krušinky 1737, 50002  Hradec Králové, Česká republika
 Kontaktní osoba  Ing. Simona Kulhánková , obchod@fmedical.cz, +420733 622 418

Seznam činností: 

 dovozce obecných zdravotnických prostředků
o Zdravotnické prostředky:

 00506597, Vision C
 00203481, Visaris Avanse DR
 00235926, Vision V
 00919439, EPX-Series Diagnostic X-ray System
 00958921, Vision U
 00587139, iQ-X
 01023183, xCAT

 distributor obecných zdravotnických prostředků
o Zdravotnické prostředky:

 00266773, XCELLENCE
 00266781, TRANSPORTIX BATT
 00266810, DX-D 100
 00266829, DR 400
 00266837, DR 600
 00266845, CR 10-X
 00266853, CR 15-X
 00266861, DX-M
 00266888, NX
 00266896, SE Suite
 00266909, CR MD1.0 GENERAL SET

64 / 149



2/4

 00266917, CR MD4.0x GENERAL SET
 00266925, CR MD4.0x GENERAL PLATE
 00266933, CR MD1.0 GENERAL PLATE
 00266941, CR MD4.0R GENERAL SET
 00266968, CR MD4.0R GENERAL PLATE
 00266976, TRANSPORTIX MLP
 00301436, POLYRAD PREMIUM
 00301444, POLYRAD S
 00301452, POLYRAD SE
 00587171, Nio 3MP LED Display (MDNG-3220)
 00587200, Coronis 3MP LED Display
 00587163, Nio Color 5MP (MDNC-6121)
 00587120, Enterprise Imaging
 00587243, CR 30-Xm
 00587147, Nio 2MP LED Display (MDNC-2221)
 00587198, Nio 5MP LED Display (MDNG-5221)
 00587227, Coronis Fusion 4 MP (MDCC-4330)
 00587219, Coronis 5MP LED Display
 00587235, Coronis Fusion 6MP (MDCC-6430)
 00587155, Nio 3MP Led Display (MDNC-3421)
 00744958, CR 10-X, CR 12-X, CR 15-X
 00744974, DX-G, DX-M
 00744931, DR Generator Sync Box, DR Retrofit Solution
 00744923, DX-D 600
 00744966, CR 30-X, CR 30-Xm
 00706206, X-Ray Generator RST
 00744982, MUSICA Acquisition Workstation - NX
 00744878, DR 600
 00744907, DX-D 100
 00744886, DR 400
 00744915, DR 100e
 00744894, DX-D 300
 00850021, SKR 4000
 00852633, ddRAura OTC_APS
 00608550, Imagepilot
 00972264, DR 800
 01006885, DR 100s
 01006893, FXRD-2530VAW
 01006906, FXRD-3643VAW
 01006914, FXRD-4343VAW

 osoba provádějící servis obecných zdravotnických prostředků
 Výrobce: Visaris d.o.o. Beograd 
 Přílohy:

 

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby

Visaris - Training Certificates 
FOMA signed

Další - specifikujte Visaris - Training Certificates 
FOMA signed_V3

  

65 / 149



3/4

 Výrobce: VacuTec Mestechnik GmbH 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Další - specifikujte VacuTec-FOMA authorization Kopie dokladu o autorizaci 
servisu

  

 Výrobce: SEDECAL S.A. 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby SEDECAL

  

 Výrobce: RADIOLOGIA S.A. 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby RADIOLOGIA

  

 Výrobce: Agfa HealthCare N.V. 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Agfa - training proof

  

 Výrobce: Colenta Labortechnik GmbH & Co KG 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Colenta-training

  

 Výrobce: Swissray Medical AG 
 Přílohy:

 

Typ přílohy Název souboru Popis

Další - specifikujte Swissray_Authorization letter 
SRM-FOMA_12.2017

Další - specifikujte Swissray_Authorization letter 
SRM-FOMA_ 11.2018 Autorizace

Další - specifikujte DoC Swissray Prohlášení o shodě jako důkaz, 
že pro Swissray je výrobcem 

66 / 149



4/4

Visaris d.o.o.

Další - specifikujte Visaris - Training Certificates 
FOMA signed_V3

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby (2020)

  

 Výrobce: KONICA MINOLTA, INC. 
 Přílohy:

 

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby

BEU_SE_FOMA-
Pospisil_X50_20190404

Kopie autorizace od výrobce pro 
osobu, která doklad o školení 
odborné údržby vydala

Letter of authorization_Konica 
Europe

Další - specifikujte SUKL-Prohlášení_adresa Konica
  

 Výrobce: Agfa NV 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Agfa NV - training proof

  

 Výrobce: SonoScape Medical Corp. 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Training certificates_SonoScape

  

 Výrobce: ECOTRON Co.,Ltd. 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Další - specifikujte Ecotron_Authorization letter Kopie dokladu o autorizaci k 
dovozu a servisu

  

67 / 149



 

 1 

Příloha č. 2 servisní smlouvy 

Seznam poddodavatelů 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

IČO: 26000202 

název VZ: Pořízení RTG přístrojů pro ONN II., část VZ č.: 5 s názvem: 1 ks skiagrafického 
RTG systému 

druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení 

ev.č. VZ ve VVZ: Z2022-041967 

ev. č. VZ u zadavatele: VZ07/5 
       

PODDODAVATEL 
Část plnění VZ, 
kterou hodlá 
uchazeč zadat 
poddodavateli 

%
 

po
dí

l 
na

 
pl

ně
ní

 
 

Prokazování 
kvalifikace 

prostřednictvím 
poddodavatele 

[Ano/Ne] 

 
 

1. Obchodní firma nebo 
název / Obchodní 
firma nebo jméno a 
příjmení:  

 ………………….. 

 …………………..    …….. …………………..  

 

Sídlo / Místo 
podnikání, popř. 
místo trvalého 
pobytu:  

…………………..  

IČ:    …………………..  

Osoba oprávněná 
jednat jménem či za 
subdodavatele:  

 …………………..  

Tel./fax:  …………………..  

E-mail:  …………………..  

    

2. Obchodní firma nebo 
název / Obchodní 
firma nebo jméno a 
příjmení:  

 ………………….. 

 ………………….. ……..  ………………….. 

 

Sídlo / Místo 
podnikání, popř. 
místo trvalého 
pobytu:  

 …………………..  

IČ:    …………………..  

Osoba oprávněná 
jednat jménem či za 
subdodavatele:  

 …………………..  

Tel./fax:  …………………..  

E-mail:  …………………..  



 

  

 

PŘÍLOHA Č. 6 KUPNÍ SMLOUVY – PRAVIDLA  PRO  ZŘÍZENÍ A POUŽÍVÁNÍ  

VZDÁLENÉHO  PŘÍSTUPU  DO POČÍTAČOVÉ SÍTĚ OBLASTNÍ  NEMOCNICE NÁCHOD  

a.s. 
 

1. Kupující umožní vzdálený přístup/připojení do své počítačové sítě nebo její části Prodávajícímu 
tak, aby mohl Prodávající vykonávat veškeré smluvní či Kupujícím prokazatelně 
vyžádané/objednané služby (dále jen „služba“). 

 
2. Kupující zřídí vzdálený přístup pro Prodávajícího na dobu a v rozsahu nezbytně nutnou k plnění 

závazků vyplývajících z této kupní smlouvy a rovněž ze souběžně uzavírané servisní smlouvy. 
 
3. Technické podmínky vzdáleného připojení jsou dohodnuty takto:  

a)   VPN přístup dle individuálně dohodnutých parametrů a hesel. Prodávající poskytne jmenný 
seznam přistupujících techniků včetně jejich emailů a čísel mobilních telefonů. 

b) připojení přes SSH protokol VNC dle individuálně dohodnutých parametrů a hesel 
c) připojení přes RDP (Microsoft remote desktop klient) dle individuálně dohodnutých parametrů 

a hesel 
d) jiný typ přístupu či autentizace dle individuálně dohodnutých parametrů při podpisu smlouvy.  
 
Předání parametrů přístupu a přístupových hesel zajistí zaměstnanec IT oddělení Kupujícího a 

proběhne při podpisu smlouvy. 
    

4. Prodávající se zavazuje zajistit, že osoby, jim pověřené k vykonávání služeb prostřednictvím 
vzdáleného přístupu nezneužijí vzdálený přístup do sítě k aktivitám, které nejsou v souladu se 
smluvním rozsahem poskytovaných služeb, a ani neumožní tyto aktivity třetí osobě.    

 
5. Prodávající je povinen vždy předem zajistit, že nedojde k nepředpokládanému narušení chodu 

počítačové sítě (informačního systému), ani jiných služeb a systémů v síti Kupujícího, jakožto i 
řádného chodu serverů, počítačů a dalších HW komponent sítě. V případě porušení této povinnosti 
je Kupující oprávněn požadovat náhradu způsobené škody.  

 
6. Kupující si vyhrazuje právo službu vzdáleného přístupu dočasně pozastavit či omezit bez udání 

důvodu. V tomto případě bude o rozhodnutí Kupujícího Prodávající neprodleně informován 
telefonicky a následně obdrží písemné oznámení.  

 
7. V případě, že Kupující zjistí použití vzdáleného přístupu v rozporu s těmito pravidly, je Kupující 

oprávněn vzdálený přístup Prodávajícímu zcela zrušit. O tomto rozhodnutí Kupujícího bude 
Prodávající neprodleně informován telefonicky a následně obdrží písemné oznámení. 

 
8. Kontaktní osoby pro účely poskytování služby a předávání informací dle bodů této přílohy: 

 

Za Kupujícího: 
Jméno Pozice Telefon Email 
Ing. 
Bohuslav 
Hrabčuk 

Vedoucí 
útvaru 
ICT 

491 601 
659 

hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz 

 
Za Prodávajícího: 
Jméno Pozice Telefon Email 
Ing. 
Radomír 
Pospíšil 

Vedoucí 
servisního 
oddělení 

603 222 
396 

radomir.pospisil@fmedical.cz 

 



 

  

PŘÍLOHA Č. 7 KUPNÍ SMLOUVY – PRAVIDLA SOUČINNOSTI S ÚSEKEM IT ODDĚLENÍ 
KUPUJÍCÍHO 

V případě, že předmět smlouvy (zdravotnický přístroj) či jeho části vyžadují zapojení do počítačové sítě 

Kupujícího, musí být tato činnost prováděna se souhlasem zaměstnance IT oddělení Kupujícího (dále také jen 

jako „IT“). Zaměstnanec IT musí být o realizaci předmětu smlouvy, resp. záměru jeho zapojení do počítačové 

sítě Kupujícího, informován Prodávajícím s dostatečným předstihem, a to minimálně 10 kalendářních dnů před 

termínem vlastního plnění v místě plnění (podrobnosti viz níže). 

Předmět smlouvy v rámci jeho instalace dle čl. II smlouvy zahrnuje všechny práce související s instalací 

dodávaných HW/SW částí do plně funkčního stavu, včetně integrace přístroje s obrazovým serverem 

Kupujícího (PACS) a modality worklist serverem napojeným na stávající nemocniční informační systém (NIS) 

Kupujícího. Prodávající provozuje systém Marie PACS od dodavatele OR CZ a.s. Prodávající si v této 

souvislosti zajistí součinnost dodavatele systému Marie PACS. 

Pokud bude vyžadována Prodávajícím součinnost s IT oddělením Kupujícího, je nutné rozsah této součinnosti 

předem jasně písemně definovat (např. emailem na adresu it@nemocnicenachod.cz ) a to minimálně 1 týden 

(7 kalendářních dnů) před termínem instalace. Za součinnost se považuje např. i zřízení vzdáleného přístupu 

přes internet. 

Pokud požadavek na součinnost s IT oddělením Kupujícího svým rozsahem překročí 3 hodiny práce technika 

IT nebo bude vyžadovat plnění třetí strany, vyhrazuje si IT právo navrhnout vlastní termíny dle svých 

kapacitních možností. 

Pokud požadavek nebude IT schopen akceptovat z kapacitních, technických či časových důvodů, může 

požadovanou součinnost celou nebo její část odmítnout, a to do 3 pracovních dnů po obdržení požadavku. V 

tomto případě je Prodávající povinen zajistit všechny požadované úkony vlastními techniky nebo externím 

servisem. 

Nemocnice provozuje své informační systémy v doménovém prostředí Microsoft Windows. Z důvodu 

kompatibility s tímto stávajícím prostředím je třeba, aby operační systémy uživatelských PC byly aktuální verze 

MS Windows Professional. 

mailto:it@nemocnicenachod.cz

	KUPNÍ SMLOUVA č. 75/130/2023
	Předmět smlouvy
	Doba a místo dodání
	Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží
	Záruka za jakost, Odpovědnost za vady a Servis
	Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy
	VIII.
	Závěrečná ustanovení

	1. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákon o ZP“) a další související...
	2. Účelem této smlouvy je zajištění povinností Objednatele dle zákona o ZP a jeho prováděcích předpisů, souvisejících s provozováním a používáním zdravotnického prostředku, a to dodavatelským způsobem.
	3. Pro účely této smlouvy je stanoven obsah následujících pojmů takto:
	4. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro plné servisní zabezpečení ZP v rozsahu specifikovaném v článku II. a vymezení vzájemných vztahů smluvních stran.
	1. Předmětem plnění této smlouvy je Zhotovitelem poskytovaný soubor služeb a dodávek u ZP, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „smluvní ZP“), a to zejména v tomto rozsahu:
	1.1  Provádění autorizovaného servisu a odborné údržby v souladu se zákonem o ZP a příslušnými předpisy+ výrobce ZP;
	1.2 Provádění instruktáží obsluhy v souladu se zákonem o ZP, příp. dle potřeby objednatele (max. rozsah instruktáží 2 prac. dny/ rok);
	1.3 Pravidelná organizace a provádění všech potřebných druhů PBTK přístroje dle zákona o ZP, a to 1x ročně, pokud výrobce nestanovil jinak;
	1.4 Provádění servisních zásahů ve smluvních časových limitech;
	1.6 Dodávky všech náhradních dílů potřebných pro bezchybný provoz ZP (včetně rentgenky/rentgenek);
	1.7 Provádění elektrické revize dle ČSN;
	1.8 Provádění zkoušek dlouhodobé stability;
	1.9 Provádění softwarových upgradů na ZP;
	1.10 Spolupráce s Objednatelem na zajištění řádného chodu zdravotnického prostředku
	(dále jen „komplexní servisní zabezpečení“)
	2. Předmět smlouvy je dán:
	3. Doplnění nebo vyjmutí smluvních ZP je možné pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran.
	4. Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedené činnosti v rozsahu potřebném pro zajištění plné provozní bezpečnosti a maximální funkčnosti ZP - rozsah a způsob realizace servisních služeb je dán touto smlouvou a platnou legislativou.
	5. Zhotovitel prohlašuje a v rámci plnění předmětu smlouvy doloží kopiemi příslušných dokumentů, že z hlediska platné legislativy splňuje požadavky na kvalifikaci servisních pracovníků, požadavky na věcné vybavení i další požadavky a podmínky dané zák...
	6. Pokud Zhotovitel nebude moci plnit některý ze závazků sám, je povinen zajistit jeho plnění na své náklady třetí stranou, oprávněnou k dané činnosti. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za činnosti, provedené třetí stranou a jím sjednané, a souča...
	7. Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré škody, které by mohl Objednatel utrpět jako následek skutečnosti, že Zhotovitel (případně třetí strana) není schopen prokázat splnění povinností, vyplývajících ze zákona o ZP nebo že dokumenty, pro...
	8. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu za prováděné dílo za podmínek ujednaných v této smlouvě.
	9. Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré škody, které utrpí jako následek skutečnosti, že Zhotovitel nedostojí svým závazkům z této smlouvy vyplývajícím.

	čl. XI
	Ukončení smlouvy
	Mlčenlivost
	PŘÍLOHA Č. 6 KUPNÍ SMLOUVY – PRAVIDLA PRO ZŘÍZENÍ A POUŽÍVÁNÍ VZDÁLENÉHO PŘÍSTUPU DO POČÍTAČOVÉ SÍTĚ OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s.

		2023-02-22T22:04:08+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach


		2023-02-22T22:04:38+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach


		2023-02-27T08:25:14+0100
	Jasmin Draganovič


		2023-02-27T08:26:57+0100
	Jasmin Draganovič




